[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛХОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 сентября 2020 года                                                                    № 400
          г. Болхов

О внесении изменений в постановление администрации Болховского района
от 25 марта 2020 года №140

В соответствии с постановлением Правительства Орловской области от 25 сентября 2013 года  № 328 «О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Орловской области», руководствуясь Уставом муниципального образования Болховский район Орловской области, администрация Болховского района Орловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Изложить пункт 1 постановления администрации Болховского района от 25 марта 2020 года №140 «Об организации питания обучающихся в общеобразовательных организациях района в 2020 году» (далее постановление) в следующей редакции:
1.1. Установить с 01 сентября 2020 года нормативную стоимость питания в муниципальных  бюджетных общеобразовательных учреждениях  Болховского района для обучающихся 5-11 классов из расчета 20 рублей  в день на одного обучающегося из областного бюджета и 20 рублей в день на одного обучающегося из районного бюджета.
1.2. Установить с 1 сентября 2020года нормативную стоимость питания в муниципальных  бюджетных общеобразовательных учреждениях района для обучающихся 1-4 классов  56,480956299 рублей в день на одного ребёнка за счет средств из федерального, областного бюджетов 55,9161467369 рублей и 1% из муниципального  бюджета.
1.3.  Установить дополнительно за счёт средств родительской платы 8 рублей в день на одного ребенка, посещающего группу продленного дня.
2. Координацию работы по организации питания детей поручить Отделу образования (Анисимовой Т.А.).
3. Обеспечить предоставление информации об организации питания обучающихся в общеобразовательных организациях района в 2020 году в Единой государственной информационной системе социального обеспечения (ЕГИССО).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Болховского района по социальной сфере (Дражникову Е.В.).

Глава Болховского района                                                                 В.Н.Данилов

image1.png